
DET KONGLIGE

INDID2TRI- HÅNVERK- OG SKIPSITSDPARTEENT

Jnr.497/1949HV,

NVE10810

V 11949
herr overrettssakførerK.H.Schaanning,

E ersund.

Re ulerin av Røssvatn oF Grønnevatn i Hellelandsvassdraget 

o overføring av avlø et til Grødemsvassdrao-et.

I. I medhold av vassdragelovens§ 62 punkt 1 og 2 og be-

myndigelse gitt ved kongelig resolusjon 28. juni 1946, gir de-

partementet Egersund kommurale Elektrisitetsverktillatelse

til å eksproprieregrunn og rettigheter som trengs for å regu-

lere Røssvatn og Grønnevatn i Hellelandsvassdragetog å overføre

avløpet til Grøndemsvassdrageti det vesentlige i samsvar med

Deres søknad 7. februar f.å. og dermed frem1act plan.

Tillatelsen gis i henhold til vassdragslovens§§ 126

og 127 på disse vilkår:



De utførte regulerings- og overføringsanleggmå ikke

nedlegges uten statsmyndighetenessamtykke.




For den økning av vannkraften som ved reguleringen og

overføringen tilflyter eiere av vassfall elleAeruk i Grødems-

vassdraget skal disse ei:leggefølgende årlige avgifter:

Til staten kr. o,lo pr. nab.HK.

Ti1 de fylkes-, herreds- og bykommuner som departe-
mentet bestemmer kr, o,75 pr, nat.HK,

økningen av vannkraftenberegnes på grunnlag av den

økning av vassdragets lågvassføringsom reguleringen og overfør-

ingen antas å ville medføre utover den vassføring som har kunnet

påregnes år om annet med den tidligerebestående regulering.

Ved beregningen av denne økning forilltsettesdet at magasinene

utnyttes på 'ensådan måte at vassføringen i lågvassperiodenblir

så jevn som mulig. Hva der i hvert enkelt tilfelle skal anses som

den ved reguleringen og overføringeninnvunne øking av vannkraften,

avgjøres med bindende virkning av departementet.



Plikten til å enim iede over,for=hådlede avgifter

inntrer etter hvert som den ved reguleringen og overføringen

innvunne vannkraft tas i bruk. Avgiftene har samme pante-

sikkerhet som skatter på fast eiendom og kan inndrives på/sam-

me måte som disse. Etter forfall svåres 6 rente.
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P\Tærmerebestemmelser om betaling av avzifter etter

post 2 og kontroll med vannforbruket samt angaende avgivelse

av kruft, jfr. post 16, fastsettes med bindende virkning for

hvert erke2t tilfelle av åsnantcmontet.

4.

mfbeidet md påtonannen lner er rst av 2 år etter

at Jonsesjpnen er gitt og Ekilferes irnen en ytterliere friSt

av 5 ar.

I frietene meårcgne lke des td som -1-unav

overordtli:1;e tildraciser Evis 1-:_a:jor)st eik eller lockout

hat vært mulig å utnutte.

5.
Til anlegg oz drift skal utelukede anvendes funk-

sjonærer og arbedere som har norsk 'nr-fr5ds-eller statsborg-

errett.

Vedko=ende myrdhet kan dog tillate unntagelser

fra regelen når behovet for spesiell fagkunnskap eller ovelse

eller andre avgjorende hensyn gjor det rodvendig eller særlig

ønskelig.
11 Såfremt ikke offentlige nensyn taler derimot kan frem-

mede arbeidere også tillates benyttet når de har fast bopel i

riket i det siste ar.

Soknad om tillotelse eter de foreaerde to ledd blir

i hvert enKkelt tilfe .....åinnsoondegjernom ralitimesteren.

6„

Konses:ion=en skal ved bygging og drift av anleggene

anvende norske varer for så vidt Oisse kan fås like gode, til-

strekkelig hurtig - herunder forutsatt at der er utvist all mu-

lig aktsomit med hensyn til tiden for bestillingen samt til

en pris som ikke med meoo enn lo d wserstiger den pris med til-

lagt toll, hvortil de kar ernoldes hr utlandet. Er der adgang

til å vele me17- fsnoh Iltan :snnnlrndske tilbud, antas det

tilbud som d innen landet fallende



arbeid og produserte materiale, selv om dette tilbud er kost-

barere, når bare ovennevLteprisforskjell - le - i forhold

til utenlandsk vare ikke derved overstiges.

Tell og pristillegg tilsammen forutsettes deg ikke
vares

å skulle overstige 25 % av den utenlandske/pris (eksklusive

toll). I tilfelle av tvist herom avgjøres spørsmåletav de-

pa2tementet.

Vedkommende departementkan dispensere fra regelen

om bruk av norske varer når smrlige hensyn gjør det påkrevd.

For overtredelseav bestemmelsene i nærværende post

erlegger konesjonæren for hver gang etter avgjørelse av ved-

kommende departementen mulkt inntil 15 - femten - % av

verdien. Mulkten tilfaller statskassen.



Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske selskaper

hvl_sdisse byr like fordelaktigebetingelser som utlandske.



Arbeiderne må ikke pålegges å motta varer istedenfor

penger som vederlag for arbeid eller pålegges ncen forplikt-

else med hensyn til innkjøp av varer (herunder dog ikke spreng-

stoff, verktøy og andre arbeldsmaterialer).Verktøy og andre
arbeidsredskapersom utleveres arbeiderne ±l benyttelse, kan

bare kreves erstattet når de bortkastes eller ødelegges, og

da bare med sin virkelige verdi beregnet etter hva de har kost-

et konsesjonærenmed rimelig fradrag for slitasje. Hvis konse-

sjonærem holder handelsbod for sine arbeidere, skal netto-

overskuddet etter revidert årsregnskap anvendes til almennyttig

øyemed for arbeiderrie,Anvendelsen fastsettes etter samråd med

et erbeiderne opprvnt uvalg, som i tilfelle av tvist kan

forlange saken forelagt for vedkommende regjeringsdepartement

til avgjørelse,

Konsesjø=en skal væWYHligat hans kontraktører

oppfyller sine forpliktelser overfor arbeiderne ved anleggene.



Konsesjønæren er forpliktet til når vedkommende de-

partement forlanger det, på den måte og på de vilkår som depar-

tementet bestemmer å skaffe arheiderne den til enhver tid nød-
vendige legehje3p cg =2:1,1de et for øyemet tjenlig sykehus



med isolasjonslokale og ti..1=essig utstyr.

lo.

Konsesjonæren er i forngden utstrekning forplikt-

et til på rimelige vilkår og uuen beregning av noen fortjen-

este å skaffe arbeiderne og funksjonærene sundt og tilstrekke-

lig husrom etter bestemmelse av vedkommende regjeringsde-

partement.

Konsesjonæren er ikke uten vedkommende regjerings-

departemens samtykke berettiget til anledning av arbeids-

tvistigheter å oppsi arbeiderne fra bekvem=ligheter eller

hus leid hos ham. Uenighet om hvorvidt oppsigelse skyldes

arbeidstvist avgjøres med bindende virkning av departement-

et.

11.

Konsesjonmren er foripliktet til å utfgre ombyggingen

av de veger som berøres av resuleringen etter fylkesvegstyr-

etsnærmere bestemmelse.

Konsesjonæren er vider2 forpliktet til i den ut-

strekning som fylkesvegstyret bestemmer å erstatte utgiftene

til vedlikehold ogIstandsettelse av offentlige veger og bruer,

hvor disse utgifter blir særlig gket ved anleggsarbeidet. Veg-

er og bruer som konsesjonæren anlegger skalilles til fri

avbenyttelse for almenheten, for så vidt departementet finner

at dette kar skje uten vesentlige4lemper for anleggene.• 12,

Konsesjonæren er forpliktet til etter avgjørelse av

vedkommende depertement å erstatte vedkwimende fattigkommune

dens utgifter til fattigunderstøttelse av de ved a_)leggene an-

satte arbeidere og deres familier,

13.

Konsesjonæren Plikter før arbeidet påbegynnes å fore-

legge Hovedstyret for Vassdrags- og Elektrisitetsvesenet detalj-

erte planer med fornødne opplysninger, beregninser og omkost-

mingsoverslag vedkommends reulerings- og overføringsanleggene,

således at arbeidet j_kke kan iverksettes før planene er god-

kjent av hovedstyret: Anleggene skal utfgres på en solid måte

og skal til enhver tid hdes i 11t driftsmessig stand. Deres



utførelse så vel som deres senere vedlikehold og drift undergis

hovedstyrets tilsyn. De hermed forbundne utgifter utredes av an-

leggenes eicr,

14,

./. Vannslippingen foregå overensstemende med ved-

lagte reglement.E norsk satsborger som Hovcdstyretfor Vass-

drags- og Elektrisitetsvesenetgodtar, skal forestå manøvrer-

ingen.

For så vidt da=ene manovreres i strid med reglemant-

et kan konsesjonshaverenpåleges en tvangsmulkt til statskass-

en av inntil kr. 2oo for hver gang etter departementetsnærmere

bestemmelse.




Anleggenes eier skal etter nærmere bestemmelse av

Hovedstyret for Vassdrags- og Elektrisitetsvesenetutfør-ide

Lydrografiske iakttagelser,som i det offentlige interesse

finnes påkrevd, og stille det innvunne materiale til disposi-

sjon for det offentlige.De tillatte reguleringsgrenserbetegn-

es ved faste og tydelige vannstandsmerkersom hovedstyret

godkjenner.

Kcpier av alle karter som konsesjonærenmåtte la opp-

ta i anledning av anleggene skal tilstillesNorges Geografiske

Oppmåling med opplysning om hvordan målingene er utført.




De vassfalls- og brukseiere som benytter seg av det ved
11) reguleringen og overføringeninnvunne driftsvann er forpliktet

til å avgi til den eller de kommuner, derunder også fylkeskom-

muner, som departementetbestemmer, etter hvert som utbygging

skjer, inntil lo % av den for hvert vassfall innvunne økning av

kraften (beregnet som angitt i pcst 2). Staten forbeholdesrett

til å erholde inntil 5 % av kraften.

Når 30 år er forløpet fra konsesjonens meddelelse kan de '

kommuner hvis interesseberøres av reguleringen og overføringen

uansett den ovenfor betingede prosent for kraftavgivelseog uten

hinder av den foran fastsatte begrensning med departementetssam-

tykke etter hvert som kraft blir ledig kreve avgitt fra de av

vassdragets vassfall der ihirer n=ske kommunerytterligerekraft

såvidt fornødent til å dekke dereseget behov eller til å forsyne

deres innvånere is, varme, grdsdrift, håndverk
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eller småindustri

Kraften avgis i den form hvori den produseres.

Elektrisk kraft uttas etter departementetsbestemmel-
ser i kraftstasjoneneller fra fjernledning eller fra lednings-
nettet, hva enten ledningene tilhører eier eller andre. Forår-

saker kraftens uttagelse av ledningene økede utgifter, bæres

disse av den som uttar kraften, enten dette eP staten eller en
kommune. Avbrytelse eller innskrenkningav leveringen som ikke

skyldes vis major, strei eller lockout, må ikke skje uten de-

partementets samtykke.

Kraften leveres etter en maksimalpris beregnet på å

dekke produksjonsomkostningene- deri innbefattet6 % rente av

anleggskapitalen- med tillegg av 2o % . Hvis prisen beregnet

på denne måte vil bli uforholdsmessighøy fordi bare en mindre

del av den kraft vassfallet kan gi er tatt i bruk, kan dog
kraften istedet forlangesavgittetter en maksimalpris som svar-

er til den gjengse pris ved bortleie av kraft i distriktet.

Maksimalprisenfastsettes ved overenskomstmellom vedkommende

departement og konsesjonæreneller i mangel av overenskomst

ved skjønn. Denne fastsettelse kan såvel av departementetsom

av konsesjonæren forlanges revidert hvert 5 år. Hvis eieren

leier ut kraft, og kraften til kommune eller Stat kan uttas

fra kraftledning til noen av leietagerne,kan kommunen eller
11, staten.i ethvert tilfelle forlange avgitt til samme pris og på

samme vilkår som leierne av lignende kraftmengderunder samme

forhold.
Eieren har rett til å•forlange et varsel av 1 år for

hver gang kraft uttas. Oppsigelse av konsesjonskraftkan skje

med 2 års varsel. Oppsagt kraft kan ikke senere forlanges av-

gitt.

1 7.

Til vedlikehold av fiskebestanden i Røssvatn og
Grønnevatn og de elver, bekker.og vatn som direkte eller indi-

rekte blir berørt av reguleringen,tilpliktes konsesjonærenår-

lig å utsette et antall settefisk, som etter nærmere undersøk-

elser blir å fastsette av Landbruksdepartementet.

Såfremt reguleringenvil komme til å sette trær og

busker under vann, kan det av hensyn til utøvelsen av garn-
fisket pålegges konsesjc 'renå ryddiggjø2e det neddemte areal



- 7 -

eller deler av det i samråd med de fiskeriberettigede.

18.

Anleggenes eier underkaster seg de bestemmelser som

til enhver tid måtte bli truffet av vedkommende regjerings-

departement til kontroll med overholdelse av de cppstillte
bf,tingelser.

De med kontrollen forbundne utgifter erstattes det

&ffentligeavanleggenes eier etter nærmere av departementet

fastsatte regler.

Dur er en forutsetnin for tillatelsenat leiepris-

en for den kraft sor.vinnes i 'irødemfossenog prisen på even-

tuell konsesjonskraftikke overstiger kr. 65,- pr. KW/år og
at krafttapet i Hellelandsvassdraet nedenfor Hornesvatn er-

stattes med levering av en tilsvarendekraftmengde.

IV. Ekspropriasjonsskjønnmå etter vassdragslovers
130,punkt 1, begjæres innen ett år. Inspektørenfor Ferskvanns-

fisket har anført at det m oppnevnes minst en fiskerisakkyndig

skjønnsmann.

Konsesjonen etter 1oven om vassdragsreguleringer
antas ikke å være nødvendig, jfr. lovens § 3, punkt 2.

Av hensyn til beste=elsene i vilkårenes post 9 om
legehjelp m.v. cg post lo om boligforhold, skal en be innsendt

til Scsialdepartementet,Helsedirektoratetsom vil overta be-

handlingen av disse spørsmål, nærmere opplysningerherunder om
størrelsen av arbeidsstokken,

Saker i forbindelse med vilkårenes post 12 hører un-
der Sosialdepartementet,Trygdeavdelingen.

De i vilkårenes post 2 betingede avgifter til staten

og til kommuner blir i sin tid å innbetale etterskuddsvistil
hoveJ.kassererenfor Norges Vassdrags- og Elektrisitetsvesen.Av-

giftene forfaller til betaling ved hvert kalenderårs utgang.

.1/. 2 forseglede og underskrevne gjenparter ev dette brev

.1/. med jenpart av det samtidig fastsatte manøvreringsreglementlig-

ger ved. Det ene eksemplar bes tilbakeserdtmed vedtakelsespå-

skrift av elektrisi-tetsverRetsstyre.

0 s 1 o, den 27. april 1949.

iTarsEvenLei-1,

J,G,Giverholt-Hanssen.
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